FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curator

Rechter-Commissaris
Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Besteden uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3  Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

6 november 2020

Nummer: 12 Datum: 6 november 2020

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk-
heid Bureau Drs. H. Koole & Drs. G. Hordijk B.V.
C/05/15/977 F

21 december 2015

mr. J.C.A. Herstel

mr. AM.P.T. Blokhuis

Management vennootschap.
Onbekend.
2

6 mei 2020 tot en met 6 november
81 uren en 18 minuten.

737 uren en 42 minuten

De vennootschap is opgericht op 27 december 1995. De
aandelen van de vennootschap zijn gelijkelijk verdeeld
over de beheermaatschappijen van de oprichters, de
heren L. Koole, H. Koole en G. Hordijk. Op 7 september
2015 is de heer Hordijk tijdens een buitengewone aan-
deelhoudersvergadering ontslagen als statutair bestuur-
der en is de heer H. Koole als statutair bestuurder,
naast de heer L. Koole aangesteld. De heer H. Koole is
overigens niet als bestuurder ingeschreven in het Han-
delsregister.

Uit de laatste gedeponeerde jaarrekening over 2012
blijkt een verlies (na belastingen) ad € 87.867,00.

De laatste gedeponeerde jaarrekening ziet op het boek-
jaar 2012. Ultimo 2012 was sprake van een balanstotaal
ad € 2.900.000,00.

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was
de gefailleerde vennootschap betrokken bij enkele pro-
cedures. Allereerst betrof dit een ten verzoeke van de

gefailleerde vennootschap ingediend verzoekschrift bij

pagina 1 van 10



6 november 2020

de Ondernemingskamer van het Gerechtshof te Am-
sterdam. Inmiddels is de curator een termijn gesteld
waarbinnen hij zich zal dienen uit te laten of hij de pro-
cedure wenst voort te zetten en over te nemen. De cura-
tor heeft de Ondernemingskamer inmiddels laten weten
de procedure niet over te zullen nemen, waarna namens
9 van de 11 gerequestreerden ontslag van instantie is
gevraagd. Tegelijkertijd heeft mr. De Lange, die oor-
spronkelijk namens de gefailleerde vennootschap het
enquéteverzoek heeft ingediend, de Ondernemingska-
mer verzocht het gevraagde ontslag van instantie af te
wijzen en de procedure voort te mogen zetten buiten
bezwaar van de boedel. Dit laatste is ten aanzien van
de gerequestreerden 1 tot en met 9 afgewezen en aan
hen is ontslag van instantie verleend. Ten aanzien van
de gerequestreerden 10 en 11 is de beslissing aange-
houden. In de komende periode wordt hierop beslist. Bij
beschikking van 25 april 2016 heeft de Ondernemings-
kamer de gefailleerde vennootschap niet ontvankelijk
verklaard in het verzoek, voor zoveel dat gericht is tegen
gerequestreerden 10 en 11 en wel nadat de curator het
verzoek jegens hen had ingetrokken.

De tweede procedure betrof een Kort Geding waarbij de
gefailleerde vennootschap gedaagde was. Inzet van die
procedure was de gevorderde opheffing van verschil-
lende gelegde conservatoire beslagen. Na overleg met
de betrokkenen en de Rechter-Commissaris is besloten
de beslagen op te heffen dan wel geen eis in de hoofd-
zaak in te stellen.

Voorts is de curator na datum faillissement een proce-
dure gestart jegens de bestuurder, de heer H. Koole. Uit
de administratie van de gefailleerde vennootschap is
gebleken dat er (onder andere) een vordering op de
heer H. Koole is van € 286.716,07. Berichten hadden de
curator bereikt dat de heer H. Koole vermogen probeer-

de te ‘verschuiven', door een vordering van circa

pagina 2 van 10



6 november 2020

€ 50.000,00 uit hoofde van de verkoop van aandelen in
onroerend goed over te dragen voor € 1,00. De curator
heeft deze rechtshandeling ex artikel 3:45 BW buitenge-
rechtelijk vernietigd en voorts beslag gelegd op de vor-
dering. Indien ter zake geen minnelijke regeling wordt
getroffen, hetgeen niet valt te verwachten, dient binnen
veertien dagen na het gelegde beslag de dagvaarding te
worden betekend. De dagvaarding is uitgebracht en
aangebracht bij de rechtbank. Inmiddels werd een ver-
stekvonnis verkregen en zal de executie worden inge-
zet. Dit heeft erin geresulteerd dat het gelegde beslag
doel heeft getroffen. Een bedrag van + € 40.000,00 is op
de boedelrekening ontvangen. Door de advocaat van de
heer Koole is verzet gedaan tegen het verstekvonnis.
Aangezien de verzetdagvaarding was uitgebracht tegen
een extreem lange termijn, is een anticipatie-exploit
uitgebracht. Inmiddels is de zaak in oppositie op de rol
geplaatst. De Rechtbank heeft de zaak voor opgave
verhinderdata gezet. Vermoedelijk zal na de vakantiepe-
riode een comparitie van partijen worden vastgesteld.
Inmiddels heeft de Rechtbank een comparitie van partij-
en vastgesteld. Na de comparitie van partijen heeft de
Rechtbank een tussenvonnis gewezen, waarin enkele
bewijsopdrachten zijn gegeven. Inmiddels hebben ge-
tuigenverhoren plaatsgevonden. De zaak is verwezen
voor het nemen van aktes na enquéte. Vervolgens zal
vonnis worden gevraagd. Inmiddels is vonnis gevraagd.
Het vonnis is enkele malen aangehouden door de
Rechtbank. Inmiddels is op 30 mei 2018 vonnis gewe-
zen, waarbij de vorderingen voor een belangrijk deel zijn
toegewezen. Tegen dit vonnis is (op de laatste dag van
de appeltermijn) hoger beroep aangetekend door de
heer Koole. Hangende dat hoger beroep is de heer Koo-
le in staat van faillissement verklaard. Tegen de failliet-
verklaring heeft de heer Koole verzet aangetekend, welk

verzet ongegrond is verklaard. Ter zake de onderhavige

pagina 3 van 10



1.5

1.6

1.7

2,
3.

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Bestede tijd in verslagperiode

Personeel

Activa

Onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Voorraden / Onderhanden werk

Andere activa

3.12 Beschrijving

6 november 2020

vordering zal met de curator van de heer Koole overleg
worden gevoerd. De vordering is ingediend in het faillis-
sement van de heer Koole.

Naar aanleiding van vragen aan de bestuurder werd
medegedeeld dat van lopende verzekeringen geen
sprake was. Inmiddels is duidelijk dat sprake was van
een bedrijvenpolis ten name van de gefailleerde ven-
nootschap welke inmiddels in verband met het faillisse-
ment is beéindigd. Voorts is sprake van een motorrijtui-
genverzekering ten behoeve van een voertuig. Deze is
nog intact.

De vennootschap was huurder van een kantoor. Of dit
nog steeds de actuele situatie is, is onduidelijk aange-
zien de vennootschap formeel kantoor hield ten woon-
huize van bestuurder H. Koole.

Afgewikkeld.

Geen.

Afgewikkeld.

Niet van toepassing.
Afgewikkeld.

Niet van toepassing.

De gefailleerde vennootschap houdt aandelen in diverse
vennootschappen. Een overzicht daarvan wordt als
bijlage* aan dit verslag gehecht. In de komende periode
zal nog nader geinventariseerd worden wat de deelne-
mingen exact omvatten. Tot op heden zijn de voorlopige
bevindingen als volgt weer te geven. De deelnemingen
met “Flextra” in de (handels-)naam malken onderdeel uit
van de Flexira-groep. Bij deze groep vennootschappen
is ongeveer 400 man personeel werkzaam, hoofdzake-
lik in de bouw-gerelateerde branche. De groep heeft
een gezamenlijke omzet van ruim € 24.000.000,00

(2015). Een andere vennootschap was werkzaam op

pagina 4 van 10



3.13  Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

6 november 2020

het gebied van de handel in tuinhuizen, terwijl weer een
andere vennootschap een vastgoedvennootschap
betreft. In overleg met de mede-aandeelhouders zal een
adequate omschrijving worden gemaakt per vennoot-
schap waarna de mogelijkheden voor vervreemding
zullen worden beproefd. In de afgelopen verslagperiode
hebben eerste besprekingen in dit verband plaatsge-
vonden. Verschillende manieren om tot afwikkeling te
komen zijn de revue gepasseerd. Uit overleg met een
mede-aandeelhouder van de deelnemingen is een voor-
stel gevolgd, waarbij de aandelen zouden worden over-
gedragen tegen betaling van een zodanig bedrag dat
alle boedelkosten alsook alle crediteuren worden vol-
daan. De curator heeft dit in onderzoek voor wat betreft
de haalbaarheid. Inmiddels is overeenstemming bereikt
met de medeaandeelhouder. Nadat de schulden zijn
geverifieerd heeft de transactie plaatsgevonden. In dat
verband zijn de aandelen geleverd. De Kkoopprijs is
vastgesteld op de omvang van de schuldenlast. Boven-
dien is zekerheid gesteld voor onvoorziene posten, mid-
dels een depot ad € 75.000,00. Hier zijn geen ontwikke-
lingen te melden. In de afgelopen verslagperiode is
gebleken dat de gefailleerde vennootschap een belang
heeft in een andere vennootschap, waarvan de gefail-
leerde vennootschap ook bestuurder is. Onduidelijk is of
er sprake is van enige waarde of waardevolle activiteit.
Dit zal in de komende verslagperiode nader worden
onderzocht. Op dit punt dient nog het nodige onderzoek
worden verricht. Uit de voorhanden zijnde gegevens is
nog onvoldoende duidelijk of de vennootschap nog acti-
va heeft, recent heeft gehad en wat het lot van de ven-
nootschap zou moeten zijn. Er is nog nadere informatie
opgevraagd.

(Nog) niet van toepassing.

Diverse besprekingen en correspondentie.

4 uren en 54 minuten.

pagina 5 van 10



4.
4.1

4.2
4.3

5.2

Debiteuren

Omvang debiteuren

Opbrengst

Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

Bank / Zekerheden

Vorderingen van bank(en)

Leasecontracten

6 november 2020

Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap
(grootboek) blijkt dat de gefailleerde vennootschap nog
circa € 3.400.000,00 heeft te vorderen van andere ven-
nootschappen en/of natuurlijke personen. In de meeste
vennootschappen houdt de gefailleerde vennootschap
(en/of haar bestuurders) aandelen. In hoeverre deze
vorderingen correct zijn en/of dat de debiteuren verhaal
bieden, dient nader te worden onderzocht. Aangezien
tot op heden adequate en recente informatie ontbreekt
(behoudens grootboekmutaties), is nog niet met zeker-
heid te zeggen wat hier het resultaat zal kunnen zijn. In
de komende verslagperiode zal een aanvang worden
gemaakt met de incasso van de vorderingen. De proce-
dure genoemd onder punt 1.4 maakt hier onderdeel van
uit. In de afgelopen verslagperiode heeft de heer G.
Hordijk de rekening-courantverhouding die op hem be-
stond, voldaan. De verdere incasso-maatregelen zullen
worden voortgezet. De incasso is vooralsnog gestaakt,
met het oog op de procedure die in punt 9 van dit ver-
slag is genoemd. Dit aspect ligt op dit moment stil waar-

bij moet worden opgemerkt dat de vorderingen van de

“vennootschap mogelijk betrokken zullen worden in een

(laatste) alternatieve oplossingsrichting om te kunnen
komen tot een afwikkeling van het faillissement.
€22.402,33

(Nog) niet van toepassing.

Diverse besprekingen.

1 uur en 48 minuten.

Volgens opgave van de ING Bank N.V. heeft zij per
datum faillissement € 83.431,39 te vorderen van de
gefailleerde vennootschap.

Niet van toepassing (althans niet bekend).

pagina 6 van 10



5.3

5.4
5.5
5.6
5.7
5.8

7.1
7.2
7.3
7.4

7.5
7.6

8.2

8.3
8.4

8.5
8.6

Beschrijving zekerheden

Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud
Reclamerechten
Retentierechten
Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

Doorstart / Voortzetten

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen
Goedk. Verkl. Accountant

Stortingsverpl. aandelen
Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen
Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. vorderingen

Aantal concurrente vorderingen

Bedrag concurrente vorderingen

6 november 2020

Voor al hetgeen de bank van de gefailleerde vennoot-
schap heeft te vorderen, heeft zij een pandrecht geves-
tigd op de bedrijfsactiva (roerende goederen), tegoeden
en vorderingen.

Zie hierboven.

(Nog) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Geen.

Geen.

Niet van toepassing.

Hier dient nader onderzoek naar te worden verricht.

De jaarrekening over 2013 is niet gedeponeerd.

Niet van toepassing.

Niet relevant gelet op de oprichtingsdatum van de gefail-
leerde vennootschap.

Hier dient nader onderzoek naar te worden verricht.

Hier dient nader onderzoek naar te worden verricht.
Geen.

Geen.

De Belastingdienst heeft een boedelvordering met be-
trekking tot motorrijtuigenbelasting ingediend ad
€654.00.

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ad in
totaal € 59.473,00.

(Nog) niet van toepassing.

De aanvragers van het faillissement hebben vorderin-
gen ingediend ad in totaal € 3.122,01.

12

€ 96.101,53 onbetwist en € 735.210,68 betwist.

pagina 7 van 10



8.7  Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden
Bestede tijd in verslagperiode

Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2  Aard procedure

9.3  Stand procedure

6 november 2020

Nog onbekend. Vermoedelijk zal het faillissement wor-
den opgeheven bij gebrek aan baten. De curator spreekt
de hoop uit dat in de komende verslagperiode zal kun-
nen worden gekomen tot een afwikkeling waarbij aan de
geverifieerde schuldeisers zal kunnen worden uitge-
keerd.

Diverse correspondentie.

24 minuten.

1). De heer H. Koole

2). Flextra Facilitair B.V., Flextra Teamwork B.V., Flextra
Teamwork West B.V., Flextra Teamwork Oost B.V.
Bouw Connect B.V., Flextra Professionals B.V., Flextra
Projectservice  B.V.,  Flextra Teamwork  Zuid-
Midden B.V., Flextra Bouwspecialisten B.V., Fraai Vast-
goed Zorg B.V., Flex Properties B.V.

3). De heren Koole jr. en sr.

1). Vordering op de heer H. Koole

2). Voor datum faillissement heeft de advocaat van de
heer Koole namens de gefailleerde vennootschap een
verzoekschrift ingediend bij de Ondernemingskamer tot
het bevelen van een onderzoek naar het beleid en de
gang van zaken van Flextra Facilitair B.V. c.s. en tot het
treffen van bepaalde onmiddellijke voorzieningen, op de
voet van artikel 2:345 BW en verder.

3). Namens de heer Koole jr. en sr. is een verzoek ex.
art 69 Fw ingediend, met als doel de curator te verplich-
ten het faillissement af te wikkelen en de incasso-
werkzaamheden ten aanzien van henzelf te staken. Dit
verzoek is afgewezen door de Rechter-Commissaris,
althans zijn de verzoekers niet ontvankelijk verklaard.
Daartegen is beroep ingesteld bij de Rechtbank Gelder-
land.

1). Indien partijen geen minnelijke regeling treffen, zal

een dagvaarding dienen te worden uitgebracht.

pagina 8 van 10



Werkzaamheden

Bestede tijd in verslagperiode
10.  Overig

10.1  Termijn afwikkeling faill.

10.2 Plan van aanpak

6 november 2020

2). De curator dient zich uiterlijk op 15 februari 2016 uit
te laten of hij de procedure wenst over te nemen. Ten
aanzien van de stand van zaken in de genoemde pro-
cedures wordt hierbij verwezen naar punt 1.4 hierboven.
3). De Rechtbank heeft het verzoek van L. Koole afge-
wezen en de heer H. Koole niet-ontvankelijk verklaard.
Tegen de afwijzing en de niet-ontvankelijkheid is door
Koole c.s. beroep in cassatie ingesteld. Tegen die ach-
tergrond is, na verkregen cassatie-advies, door de cura-
tor incidenteel cassatieberoep ingesteld. Inmiddels heeft
de Hoge Raad op 24 april 2020 een eindbeschikking
gewezen. De beschikking van de Rechtbank is daarbij
vernietigd en het geding is verwezen naar het Ge-
rechtshof Arnhem-Leeuwarden ter verdere behandeling
en beslissing. Met deze beschikking heeft de Hoge
Raad de eerdere conclusie van de Procureur-Generaal
naast zich neergelegd. De curator beraadt zich over de
te nemen vervolgstappen. De curator stelt zich op het
standpunt dat mogelijk een oplossing kan worden ge-
vonden in een alternatief scenario, waarbij het voortzet-
ten van de procedure kan worden voorkomen. Dit alter-
natieve scenario is voorgehouden aan de meest betrok-
kenen.

Werkzaamheden in verband met de procedures.

63 uren en 18 minuten.

(Nog) niet bekend.

- Inventariseren en incasseren debiteuren;

- afhandelen deelneming;

- procedure Gerechtshof;

- (on)rechtmatigheidsonderzoek.

- uitwerken alternatieve oplossingsrichting;

- mogelijk zal, afhankelijk van de vraag of de verwezen
procedure door één der partijen zal worden aangebracht
bij het Gerechtshof, worden gekomen tot een afwikke-

pagina 9 van 10



e :
curator

10.3 Indiening volgend verslag
Werkzaamheden
Bestede tijd in verslagperiode
11.  Totaal gerealiseerd actief
11.1  Saldo faillissementsrekening

11.2 Opbouw saldo faill.rekening

november 2020

ling van het faillissement.

Conform de richtlijn van de Rechtbank Gelderland te

Zutphen over zes maanden.

Opstellen faillissementsverslag, doornemen stukken en

correspondentie derden.

10 uur en 54 minuten.

€ 100.862,71

Zie bijgaand* financieel verslag.

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld
om derden te informeren over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten,
waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden.
Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren,
doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de cura-

tor niet kan zijn weergegeven.

6 november 2020

pagina 10 van 10



